
DIÁRIO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO

Ano II - Edição Nº 3122 de 17 de Março de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Rua Paulo Marques,  378 - Centro - CEP: 62370-000 - São Benedito\CE

CNPJ: 07.778.129/0001-74 - Tel: (88) 3626.1347 - Site: www.saobenedito.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/03/2022 17:19:38 - IP com n°: 192.168.0.103

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/03/2022 17:19:38 - IP com n°: 192.168.0.103

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2895

Página(s) 1 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3122 de 17 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/03/2022 17:19:38 - IP com n°: 192.168.0.103

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO 20220208/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20220208       

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05.001/2022 -DL

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O).....: BRAZ SALD

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.17/03/2022
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DO ABASTECIMENTO COM FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE VIAGENS PARA EVENTOS PREVISTOS NO 
PROJETO FELICIDADE NÃO TEM IDADE JUNTO AO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO – CMDI, 
PERTENCE

AVISO : 2022.03.17.001/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220198

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.03.17.002/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220199

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/03/2022 17:19:38 - IP com n°: 192.168.0.103

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2895

Página(s) 2 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3122 de 17 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/03/2022 17:19:38 - IP com n°: 192.168.0.103

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO
20220208/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20220208       

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05.001/2022-DL

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O).....: BRAZ SALDANHA PINHEIRO

OBJETO......................:   LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CAPS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, LOCALIZADO NA RUA PEDRO DE OLIVEIRA FREIRE, S/N, CASTELO

VALOR TOTAL................: R$ 20.640,00 (vinte mil, seiscentos e quarenta reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 0502.103010634.2.022 Gerenciamento e 
Manutenção do CAPS , Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, 
Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 20.640,00

VIGÊNCIA...................: 03 de Março de 2022 a 26 de Fevereiro de 2023

DATA DA ASSINATURA.........:03 de Março de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/03/2022 17:19:38 - IP com n°: 192.168.0.103

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2895

Página(s) 3 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3122 de 17 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/03/2022 17:19:38 - IP com n°: 192.168.0.103

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.17/03/2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DO

ABASTECIMENTO COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE
VIAGENS PARA EVENTOS PREVISTOS NO PROJETO FELICIDADE NÃO TEM IDADE JUNTO AO CONSELHO

MUNICIPAL DO IDOSO – CMDI, PERTENCENTE À SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DE SÃO BENEDITO-CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Munic íp io  de São Benedi to  torna públ ico para conhecimento de in teressados,  que 
está recebendo cotações de preços para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DO 

ABASTECIMENTO COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS 

DE VIAGENS PARA EVENTOS PREVISTOS NO PROJETO FELICIDADE NÃO TEM IDADE JUNTO 

AO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO – CMDI, PERTENCENTE À SECRETARIA DO TRABALHO 

E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE SÃO BENEDITO-CE, v isando a formação de orçamento 
est imado,  conforme abaixo :

À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA 

FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR 

UNITÁRIO

VALOR 

TOTAL

1 GASOLINA COMUM LITRO 1714

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/03/2022 17:19:38 - IP com n°: 192.168.0.103

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2895

Página(s) 4 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3122 de 17 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/03/2022 17:19:38 - IP com n°: 192.168.0.103

despesas que possam incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São 
Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-1347.

________________________ -________, _____ de ____________de _________.

___________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/03/2022 17:19:38 - IP com n°: 192.168.0.103

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2895

Página(s) 5 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3122 de 17 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/03/2022 17:19:38 - IP com n°: 192.168.0.103

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 2022.03.17.001/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220198

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE; 
CONTRATADA: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE OXIGÊNIO MEDICINAL, EM REGIME DE COMODATO DE 
CILINDROS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA . Modal idade de 
Licitação:
PREGÃO Eletrônico nº 2022.01.17.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 
8666/93 e suas alterações posteriores. valor: R$ 314.750,00 (trezentos e qua torze mil, setecentos e 
cinquenta reais). Programa de Trabalho: Exercício 2022 Atividade 0502.103010633.2.016 Manutenção das 
Ações Estratégicas de Saúde da Família - SF , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.04 ; Vigência: 04 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 
2022: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 04 de Fevereiro de 2022. Signatários: pela 
Contratante LUIS CARLOS DO NASCIMENTO; pela Contratada -MIGUEL FROTA VINAS. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/03/2022 17:19:38 - IP com n°: 192.168.0.103

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2895

Página(s) 6 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3122 de 17 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/03/2022 17:19:38 - IP com n°: 192.168.0.103

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.03.17.002/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220199

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE; 
CONTRATADA: CEARENSE COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE CILINDROS DE FERRO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC RETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 
2022.01.17.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Fed eral 8666/93 e suas alterações 
posteriores. valor: R$ 46.300,00 (quarenta e seis mil, trezentos reais). Progra ma de Trabalho: Exercício 2022 
Atividade 0502.103010633.2.016 Manutenção das Ações Estratégicas de Saúde da Família - SF , 
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material perma nente, Subelemento 4.4.90.52.08 ; 
Vigência: 24 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022: Comarca de São B enedito/CE. Data da 
assinatura: 24 de Fevereiro de 2022. Signatários: pela Contratante LUIS CARLOS DO NASCIMENTO; 
pela Contratada -LILIAN ANDRADE N. RODRIGUES. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/03/2022 17:19:38 - IP com n°: 192.168.0.103

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2895

Página(s) 7 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3122 de 17 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/03/2022 17:19:38 - IP com n°: 192.168.0.103

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Saul Lima Maciel

Vice-Prefeito(a)

Secretaria da Educação Educação

Lucia de Fatima Goncalves de Paula

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria da Educação Educação

Antonia Edilange Alves Vieira

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão

Secretaria da Saude

Luis Carlos do Nascimento

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Agnes Goncalves de Aguiar Paula

Secretaria de Administração

Giovanni de Castro Pacheco

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Glayson de Sousa Silva

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho

Secretaria da Saude

Anita Saraiva Dorneles

Gabinete do Prefeito

Francisco das Chagas Brito Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/03/2022 17:19:38 - IP com n°: 192.168.0.103

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2895

Página(s) 8 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3122 de 17 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/03/2022 17:19:38 - IP com n°: 192.168.0.103

Gabinete do Prefeito

Silvane Marques da Silva

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Francisco Helton Lopes Alcantara

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Fernando Reutman Rodrigues Sales

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social

Lucielma Rodrigues de Medeiros

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/03/2022 17:19:38 - IP com n°: 192.168.0.103

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2895

Página(s) 9 de 9


